UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2258/TTr-STC Ninh Thuận, ngày 15 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc điều chuyển tài sản về Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang –

Tháp Chàm quản lý và sử dụng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công của tỉnh

Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chuyển các Trung tâm Y tế huyện, thành phố trực thuộc Sở

Y tế về Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quản lý;

Căn cứ Quyết định số 675/QĐ-UBND ngày 22/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 2161/QĐ-UBND ngày 14/12/2018

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà,

đất thuộc ngành Y tế;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Văn bản số 2337/SYT-KHNVTC ngày

24/5/2023 về việc điều chuyển tài sản cơ sở, nhà, đất; xe ô tô; tài sản và công cụ

dụng cụ về Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang – Tháp Chàm quản lý; ý kiến

của Trung tâm Y tế thành phố Phan Rang – Tháp Chàm tại Văn bản số

138/TTYT-TCKT ngày 02/3/2023.

Sở Tài chính kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định điều

chuyển tài sản (nhà, đất, xe ô tô) trực thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân thành

phố Phan Rang – Tháp Chàm (Trung tâm Y tế thành phố Phan Rang – Tháp

Chàm) quản lý và sử dụng, cụ thể như sau:

- Danh mục nhà, đất theo Biểu số 01, Văn bản số 2337/SYT-KHNVTC

ngày 24/5/2023 của Sở Y tế.

- Danh mục xe ô tô theo Biểu số 02, Văn bản số 2337/SYT-KHNVTC

ngày 24/5/2023 của Sở Y tế.

Sau khi có Quyết định điều chuyển của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đề

nghị:

2

- Sở Y tế tổ chức bàn giao tài sản, thực hiện hạch toán giảm tài sản, cập

nhật số liệu tài sản trên Phần mềm Quản lý tài sản công theo quy định;

- Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang – Tháp Chàm (Trung tâm Y tế

thành phố Phan Rang – Tháp Chàm) tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài sản đúng

quy định; thực hiện hạch toán tăng tài sản, cập nhật số liệu tài sản tăng trên Phần

mềm Quản lý tài sản công theo quy định.

(Đính kèm dự thảo Quyết định điều chuyển)

Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Y tế;

- UBND TP.PRTC;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, GCSĐT. VNBT

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhựt

	chuong_pl_4

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-15T17:44:51+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-16T08:03:49+0700